
Skottegårdsskolens ordensregler 

Formål:  

Skottegårdsskolen er en skole for alle. Vi omgås hinanden med respekt, ansvarlighed og omsorg. 

Vores arbejde er styret af professionalisme og elevernes lyst og evne til at tage medejerskab. Dette er 

selve grundlaget for, at den enkelte elev kan udvikle sig bedst muligt fagligt, socialt, personligt, alsidigt 

og sundhedsmæssigt.  

Skolens læringsmiljø er kendetegnet af, at vi alle sammen tager hånd om hinanden og vi tør gå nye 

veje. 

Skolens regelsæt tager udgangspunkt i skolens værdiregelsæt. 

Derfor vil vi ikke tolerere: 

 Brug af groft og nedladende sprog 

 Hærværk mod inventar og bygninger 

 Trusler 

 Voldelig adfærd 

 Krænkende adfærd 

 Digitale krænkelser 

Regler i frikvarterene og pauserne: 

 Der er udeordning for 0. - 3. årgang hele året. Alle elever skal medbringe overtøj, som passer til 

vejret og årstiden. I tilfælde af særlige arrangementer, skybrud eller andet ekstremt vejr er det 

tilladt at være i klasserne sammen med en voksen. Kontoret giver besked på dagen via skolens 

samtaleanlæg. 

 Der er udeordning for 4. - 9. årgang fra påske til efterårsferien. Alle elever skal medbringe 

overtøj, som passer til vejret og årstiden. Der er indeordning for 4. - 9. årgang fra efterårsferien 

til påske.  Der er over hele året mulighed for at holde pauser og frikvarterer i skolegården.   

 Elever må ikke forlade skolen uden tilladelse. 

  



Regler for klasseværelserne: 

 Klasseværelserne skal være aflåste, når der ikke er en lærer tilstede.  

 Der skal luftes ud i frikvartererne 

 Der skal ryddes op, slukkes lys og lukkes vinduer efter sidste undervisningstime. Hvis der ikke 

er ryddet op, bliver der ikke gjort rent. 

 Overtøj hænges uden for klassen. Det er muligt at sikre overtøj i eget skab eller ved at låne en 

wire på kontoret. Eleven skal selv medbringe en hængelås. 

 7., 8. og 9.  årgange må i spisepausen forlade skolen, hvis der foreligger en underskrevet 

tilladelse fra forældre og lærere 

 Eleverne spiser i klasseværelset 

Regler for aulaen 

 Alle skal kunne færdes sikkert på skolen, hvorfor eleverne ikke må løbe i aulaen eller på 

gangene 

 Vi er mange mennesker på skolen. Derfor skal man sørge for at dæmpe stemmen indendørs af 

hensyn til de elever og medarbejdere som i øvrigt færdes og arbejder i aulaen og på gangene 

 Elever må kun opholde sig på scenen i aulaen, efter aftale med en voksen 

Alt muligt andet 

 Cykler skal anbringes i cykelkælderen (4. – 9. årgang) eller i cykelstativerne (0. – 3. årgang) 

 Løbehjul og skateboard skal parkeres ved indgang V i den lille skolegård.  

 Det er ikke tilladt at løbe på rullesko eller rulleskøjter i skoletiden. I SFO-tiden fra k. 14-17 kan 

rullesko og rulleskøjter indgå som en del af en pædagogisk aktivitet, hvis det direkte er aftalt 

med en voksen. 

 Mobiltelefoner, tablets, Ipads m.m. må medbringes på eget ansvar. De håndteres efter aftalte 

regler. 

 Eleverne er erstatningspligtige ved beskadigelse af skolens eller andre elevers ejendom 

 Eleverne skal medbringe idrætstøj og håndklæde til idrætsundervisningen. Der er badning i 

forlængelse af undervisningen 

 Elever som har svømning, skal medbringe svømmetøj og håndklæde 

 Forældre skal underrette skolen i tilfælde af fravær via Aula, alternativt kan det ske på 3250 

4037 efter kl. 7.45 

 


